
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050900255

255

Nº 86, segunda-feira, 9 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2022

Contratada: CAIXA ECONOMICA FEDERAL. Objeto: serviços bancários de recolhimento de
tributos, impostos, taxas, dívida ativa e demais receitas públicas devidas à municipalidade,
através de DAM, em padrão FEBRABAN, para consumo da Prefeitura Municipal de Alto
Araguaia-MT. Prazo: A Vigência do presente contrato é de 247 (duzentos e quarenta e
sete) dias, a contar da data de sua assinatura até 31/12/2022, prorrogável no interesse das
partes até o máximo permitido em Lei, especialmente com base no art. 57, II, da Lei
8.666/93. Valor Total: O valor estimado para o presente contrato é de R$ 140.176,00
(cento e quarenta mil cento e setenta e seis reais), a serem pagos nos valores propostos
do Credenciamento em seu ANEXO I, nas quantidades de atendimentos realizadas. Data:
28/04/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2022

Contratada: Banco Cooperativo Sicredi S.A. Objeto: serviços bancários de recolhimento de
tributos, impostos, taxas, dívida ativa e demais receitas públicas devidas à municipalidade,
através de DAM, em padrão Febraban, para consumo da Prefeitura Municipal de Alto
Araguaia-MT. Prazo: A Vigência do presente contrato é de 247 (duzentos e quarenta e
sete) dias, a contar da data de sua assinatura até 31/12/2022, prorrogável no interesse das
partes até o máximo permitido em Lei, especialmente com base no art. 57, II, da Lei
8.666/93. Valor Total: valor estimado para o presente contrato é de R$ 9.370,0000 (nove
mil trezentos e setenta reais), a serem pagos nos valores propostos do Credenciamento em
seu Anexo I, nas quantidades de atendimentos realizadas. Data: 28/04/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial/Sistema Registro de Preço que trata o Edital n.º
23/2022, levado a efeito às 08h00min do dia 06/05/2022, sagraram-se vencedora: a
empresa C.L. PAGNUSSATT-ME -CNPJ N.º 08.562.676/0001-80. vencedora de 10 itens
totalizando esse certame no valor de R$ 1.367.460,00. Maiores informações poderão ser
adquiridas pelo site http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 6 de maio de 2022.
SIDNEI PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Município de Barra do Bugres/MT, através da Comissão de Licitação, torna
público o processo licitatório pregão eletrônico nº 03/2022 REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇAO DE TRATOR DE POTÊNCIA MINIMA DE 100 CV, GABINADO 4X4, NOVO,
CONFORME CONVÊNIO N°910049/2021 FIRMADO COM A SUDECO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL. DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA: dia 20 de maio de 2022, hora: 09h00
(Horário de Brasília - DF), Site: www.licitanet.com.br. OBTENÇÃO DO EDITAL: das 07:00
horas às 13:00 horas (Horário local). Endereço: Praça Felipe Ferreira Mendes, n° 1000,
Centro, Barra do Bugres - MT, ou através da página: www.barradobugres.mt.gov.br,
"serviço de informação ao cidadão". Informações no telefone (065)3361-3868.

Barra do Bugres-MT, 6 de maio de 2022.
EDIRLEI SOARES DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022 - COM MENOR PREÇO GLOBAL

Interessada: Secretaria Municipal de Assistência Social, Educação e Saúde
Objeto: Consiste o presente Termo de Referência na contratação de empresa

especializada para a prestação de serviço de execução do Processo Seletivo Simplificado
Unificado (PSS) 2022 da Prefeitura Municipal de Cáceres, incluindo publicação de editais,
recebimento, processamento e divulgação de inscrições, elaboração de provas para todos
os níveis, contratação de locais de prova e pessoal adequado para a aplicação das mesmas,
correção e entrega de resultados e dados, visando o provimento de vagas temporárias e
cadastro reserva a fim de suprir as demandas de pessoal temporário das secretarias
municipais de Assistência Social, Educação e Saúde, nos termos e condições estabelecidas
no Termo de Referência.

Realização: 20 de Maio de 2022 às 09h00min horário de Brasília.
Fica retificado por interesse Publico.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na

Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou
gov.br/compras.

Prefeitura de Cáceres-MT, 6 de maio de 2022.
DEBHORA BELUSSI

Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO- TOMADA DE PREÇO Nº02/2022
O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da

Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público, a retificação da
homologação/adjudicação da licitação na modalidade TOMADA DE PEÇOS, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL POR LOTE objetivando a Contratação de empresa especializada em
engenharia para a execução e obras de Pavimentação tipo TSD - Tratamento Superficial
Duplo e capa selante, drenagem, sinalização e passeio público, nas ruas dos
Expedicionários, José Souto Faria, no Município de Cáceres, de acordo com, Projeto
executivo de engenharia, Especificações Técnicas, Planilha Orçamentária, BDI, Cronograma
Físico-Financeiro, Memória de Cálculo, Composição de Preços, e pelas condições
estabelecidas no Termo de Referência.

Realização: 03 de março de 2022 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
Onde se lê:
Empresa: VITURINO PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ:

26.367.209/0001-81
Valor: LOTE 01: R$ 754.792,71 (setecentos e cinquenta e quatro mil setecentos

e noventa e dois reais e setenta e um centavos)
Empresa: WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ:

30.515.116/0001-24
Valor: LOTE 02: R$ 103.617,34 (cento e três mil seiscentos e dezessete reais e

trinta e quatro centavos),
Leia-se:
Empresa: VITURINO PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ:

26.367.209/0001-81
Valor: LOTE 01: R$ 666.516,58 (seiscentos e sessenta e seis mil quinhentos e

dezesseis reais e cinquenta e oito centavos)

Empresa: WELLOX CONSTRUTORA E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ:
30.515.116/0001-24

Valor: LOTE 02: R$ 103.617,34 (cento e três mil seiscentos e dezessete reais e
trinta e quatro centavos),

Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78200-000 -
Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/

Prefeitura de Cáceres-MT, 6 de maio de 2022.
ALICE DE FÁTIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Em Substituição

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

PROCESSO Nº 878/2022.
O Prefeito Municipal de Campinápolis, Estado de Mato Grosso, usando de

atribuições de seu cargo, acolhendo conclusão da Comissão de Licitação e parecer jurídico
competente e tudo mais que consta dos autos, resolve: HOMOLOGAR o Processo Licitatório
levado a efeito pela Comissão Permanente de Licitação por meio da Tomada de Preço nº
04/2022 para contratação de empresa do ramo de engenharia civil para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA A CONSTRUÇÃO DE PONTES DE
CONCRETO ARMADO NO MUNICÍPIO DE CAMPINÁPOLIS, conforme especificações contidas
nos projetos básicos, cujo resultado foi: PRE-LAJES PONTES EIRELI - EPP CNPJ
28.108.741/0001-00, vencedora do item: Construção de pontes de concreto armado no
município de Campinápolis, conforme especificações contidas nos projetos básicos - R$
496.872,52 (quatrocentos e noventa e seis mil oitocentos e setenta e dois reais e
cinquenta e dois centavos). Gabinete do Prefeito Municipal, em Campinápolis, Estado de
Mato Grosso.

Campinápolis-MT, 5 de maio de 2022.
JOSE BUENO VILELA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022 - SRP

O Município de Campinápolis - MT por meio de sua Pregoeira, torna público
que no dia 23 de Maio de 2022 às 13h 30min (Horário de Brasília) realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial no sistema de registro de preços, com critério de julgamento
Menor Preço Por Item, para Futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE CAMPINÁPOLIS - MT, EM ATENDIMENTO À MERENDA ESCOLAR DE
ACORDO COM O ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Edital completo no site
www.campinapolis.mt.gov.br. Fone: (66) 3437-1992.

Campinápolis - MT, 6 de maio de 2022.
DANIELE LORRANI CARDOSO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

PROCESSO:249/2022. ÓRGÃO GESTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA- MODALI DA D E
PREGÃO ELETRONICO 10/2022, VALIDADE: 12 MESES contados a partir da data de sua
publicação no Jornal Oficial. AQUISIÇÃO DE VEICULO-TIPO CAMIONETE TRAÇADA 4X4
REFERENTE AO TERMO DE CONVENIO 0075/2021.

Os fornecedores vencedores encontram-se indicados conforme seguem:
FANCAR DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA com CNPJ:00.784.470/0001-93, perfazendo o
total de: R$ 245.500,00 (duzentos e quarenta e cinco mil e quinhentos reais ).

Colniza - MT, 6 de maio de 2022.
MARCILENE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2022. EMPREITADA GLOBAL.TIPO DE JULGAMENTO: MENOR
PREÇO GLOBAL

A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará realizar no dia 09 de JUNHO de
2022, às 09h00min (horário local), na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na
Rua 13 de maio, S/N Referencia: "ao lado da Heureca Contabilidade",, Centro na cidade de
Confresa-MT, a Reunião para realização da CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 002/2022,
EMPREITADA GLOBAL, DO TIPO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO GLOBAL, de acordo com as
Leis em vigência. O Edital e seus anexos estarão disponíveis no setor de licitação da Prefeitura
Municipal de Confresa, situada na Rua 13 de maio, S/N Referencia: "ao lado da Heureca
Contabilidade", Centro, Confresa-MT ou no site www.confresa.org ou pelo e-mail
licitaconfresa@hotmail.com OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE ENGENHARIA NA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM T.S.D. EM
DIVERSAS RUAS E AVENIDAS NO MUNICIPIO DE CONFRESA-MT, CONFORME OPERAÇÃO DE
CREDITO 0.1.0754- CAIXA ECONOMICA FEDERAL-CEF-, RECURSOS DO FINISA FIRMADO ENTRE
PREFEITURA DE CONFRESA-MT E CAIXA ECONOMICA FEDERAL-CEF.

Confresa-MT, 6 de maio de 2022.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Processo Nº 42/2022.
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -

Cotriguaçu/MT, torna público a abertura de licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº
007/2022, forma de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL com a finalidade de selecionar
propostas para: prestacao servicos de recuperacao de vias urbanas, com microrevestimento
asfaltico a frio com emulsao modificado por polimetro no municipio: serviços preliminares,
administração local, microrevestimento, sinalização horizontal. Cujas especificações detalhadas
encontram-se no edital de licitação e seus anexos, regem a presente licitação a Lei nº 8.666/93,
e demais legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 08h30min (oito horas
e trinta minutos) do dia 24 de maio de 2022 no setor de licitações e contratos, localizado no
endereço Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro, CEP 78330-
000, Cotriguaçu-MT. Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo
pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo
e seus anexos, poderá ser solicitado pelos interessados em dias úteis, no horário das 07:00 às
11:00 e das 13:00 às 17:00 horas (horário de mato grosso) pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da
Transparência).

Cotriguaçu-MT, 6 de maio de 2022.
OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-09T04:51:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




